
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ECONOMICA, NEL RISPETTO CONTRATTUALE DEL SERVIZIO 

DI LAVANOLO CON LA SOC. HOSPITAL SERVICE S.R.L., DAL 01/06/2020 AL 31/12/2020, DI 

EURO 156.804,68.= I.V.A. 22% INCLUSA – CIG DERIVATO 7710647332. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023;   

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 la propria Deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”; 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto” Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Preso atto, altresì, del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la Deliberazione n.54 del 22/01/2020 con la quale veniva imputata la spesa di aggiudicazione 

del nuovo Servizio di Lavanolo, aggiudicato con delibera n.1709 del 02/08/2019 alla Soc. Hospital Service 

S.r.l. - P.I. 02015500693,  decorrente dal 01/03/2020 al 28/02/2025, di Euro 9.180.572,30.= I.V.A. inclusa; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002943    del 21/12/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Viste le note mail intercorse e per ultima quella dell’11/12/2020 (agli atti d’ufficio) del S.S.D. Economato e 

Servizi Alberghieri, esecutore del contratto in oggetto (DEC), con la quale comunica la necessità, al fine di 

dare copertura economica al servizio in oggetto per l’anno in corso, dal 01/06/2020 al 31/12/2020, di 

integrare l’autorizzazione di spesa n.2020002886, precedentemente assunta con delibera n. 54 del 

22/01/2020, di € 156.804,68.= Iva 22% compresa, attingendo detto importo dalla disponibilità residua del 

conto 3F030200 – Lavanolo – CDR ALB,  rideterminando così l’importo originario dell’autorizzazione in € 

671.303,21.= così come meglio specificato nella tabella sottostante:  

 

Delibere autorizzazione importo Note 

n.     54 del 22/01/2020  

 

2020002886 

1.407.359,57 Imputazione spesa 

n.   505 del 12/03/2020 124.871,96 decurtazione 

n.   505 del 12/03/2020 15.864,00 decurtazione 

n.   841 del 20/04/2020 411.657,15 decurtazione 

n. 1563 del 16/07/2020 219.912,05 decurtazione 

n.        233/2020 120.555,88 decurtazione 

RESIDUO 514.498,53  

Integrazione al 31/12/2020  156.804,68  

TOTALE AUTORIZZAZIONE DI SPESA N. 2020002886 671.303,21  

 

Preso atto che: 

 con delibera n. 54 del 22/01/2020 veniva fissata la decorrenza del nuovo contratto, aggiudicato con 

delibera n.1709 del 02/08/2019 alla Soc. Hospital Service S.r.l, dal 01/03/2020 al 28/02/2025 e, 

sull’anno 2020 – conto economico 3F030200 lavanolo – CDR ALB, veniva rilasciata 

l’autorizzazione di spesa di € 1.407.359,57.=; 

 con delibera n.505 del 12/03/2020 veniva posticipata la decorrenza contrattuale del servizio, di cui al 

precedente punto, dal 01/04/2020 al 31/03/2025, e veniva decurtato, conseguentemente, l’importo 

complessivo di € 140.735,96.= dall’autorizzazione di spesa n. 2020002886, precedentemente assunta 

con delibera n. 54 del 22/01/2020 di cui  € 124.871,96.= per il Presidio San Paolo e € 15.864,00.= 

per il Presidio San Carlo; 

 con delibera n. 841 del 20/04/2020 veniva posticipata la decorrenza contrattuale del servizio, di cui 

al precedente punto, dal 01/06/2020 al 31/05/2025, e veniva decurtando, conseguentemente, 

l’importo di € 411.657,15.= dall’autorizzazione di spesa n.2020002886, precedentemente assunta 

con delibera n. 54 del 22/01/2020; 

 con delibera n. 1563 del 23/07/2020 ad oggetto: “Proroga del contratto di fornitura in service di 

dispositivi sterili in tnt per il campo operatorio e somministrazione dei medesimi dispositivi destinati 

agli ambulatori dell’ASST Santi Paolo e Carlo dal 01/05/2020 al 30/06/2020, per un importo 

complessivo di € 55.000,00= Iva al 22% inclusa – Cig 6366085388. affidamento della stessa 

fornitura alla societa’ Paul Hartmann Spa, in adesione alla convenzione Arca_2019_057 – Lotto 6 – 

materiale in tnt sterile – dal 01/07/2020 al 21/01/2023 – per un importo complessivo di €. 

1.757.665,53=iva al 22% inclusa – cig 818001169E” veniva decurtato l’importo di € 219.912,05.= 

dall’autorizzazione di spesa n.2020002886, precedentemente assunta con delibera n. 54 del 

22/01/2020; 

 con delibera n. 233 dell’anno 2020 dell’S.C. Economico Finanziaria, veniva decurtato l’importo di € 

120.555,88.= dall’autorizzazione di spesa n.2020002886, precedentemente assunta con delibera n. 

54 del 22/01/2020, così come da comunicazione agli atti, per dare adeguamento al BPE V1 2020; 

 

Ritenuto, per le motivazioni su esposte, di provvedere all’integrazione di Euro 156.804,68.= Iva 22% 

compresa dell’autorizzazione di spesa n.2020002886, precedentemente assunta con delibera n. 54 del 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

22/01/2020, CDR: ALB, conto economo 3F030200 – Lavanolo, così come richiesto dalla S.S.D. Economato 

e Servizi Alberghieri, esecutore del contratto (DEC), in data 11/12/2020, per dare copertura economica al 

servizio per l’anno in corso, dal 01/06/2020 al 31/12/2020, nel rispetto del contratto e della relativa 

imputazione di spesa economica, bilancio 2020, attingendo detto importo dalla disponibilità residua del 

conto 3F030200 – Lavanolo – CDR ALB, Cig derivato 7710647332; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della nota mail dell’11/12/2020 del S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, esecutore 

del contratto in oggetto (DEC), con la quale comunica la necessità, al fine di dare copertura economica al 

servizio in oggetto per l’anno in corso, dal 01/06/2020 al 31/12/2020, di integrare l’autorizzazione di 

spesa n. 2020002886, precedentemente assunta con delibera n. 54 del 22/01/2020, di € 156.804,68.= Iva 

22% compresa, attingendo detto importo dalla disponibilità residua del conto 3F030200 – Lavanolo – 

CDR ALB,  rideterminando così l’importo originario dell’autorizzazione in € 671.303,21.= 

 

2. di autorizzare, per le motivazioni meglio dettagliate nella parte motivata del presente provvedimento, 

l’integrazione di Euro 156.804,68.= Iva 22% compresa, sull’autorizzazione di spesa n.2020002886, 

precedentemente assunta con delibera n. 54 del 22/01/2020, CDR: ALB, conto economo 3F030200 – 

Lavanolo, richiesto dalla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, esecutore del contratto (DEC), in data 

11/12/2020, per dare copertura economica al servizio in essere per l’anno in corso, dal 01/06/2020 al 

31/12/2020, nel rispetto del contratto e della relativa imputazione di spesa economica, bilancio 2020, 

attingendo detto importo dalla disponibilità residua del conto 3F030200 (Lavanolo), CDR ALB, Cig 

derivato 7710647332; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato e 

che la sua esecuzione è affidata alla S.S.D. Economato – Servizi Alberghieri,  in qualità di Direttore 

dell’esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S.D. Economato – Servizi Alberghieri, per il 

seguito di competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 156.804,68  S 3F030200 - Lavanolo 000000000 2020002886/6 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-12-21T16:19:32+0100


		2020-12-21T16:31:39+0100


		2020-12-21T16:35:03+0100


		2020-12-21T16:39:12+0100




